
 

Determinazione N° Reg. Gen 261 del 23-06-2020 - AREA TECNICA 

  

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE  
Provincia di Verona 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 261  DEL 23-06-2020 

 

 

OGGETTO: COMPLETAMENTO MARCIAPIEDI IN VIA TEIOLO FINALIZZATI 

ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE DEL TERRITORIO. INCARICO PER 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI AL GEOM. LAIN TIZIANO. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visti: 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- il Decreto sindacale n.10 del 20.05.2019 con il quale è stata nominato il dipendente , Arch. 

Massimo Molinaroli. Istruttore Direttivo cat. D, quale Responsabile dell’Area Tecnica 

fino a tutto il mandato sindacale; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27.02.2020, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 27.02.2020, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2020; 

 

- Visto, altresì, l’articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

 

Visto il decreto del Capo del dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno del 14 gennaio 2020 di assegnazione contributi ai comuni per la messa in sicurezza di 

scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, efficientamento energetico e abbattimento 

delle barriere architettoniche; 

 

Preso atto dell’allegato A), da cui si evince che il Comune di Albaredo d’Adige è destinatario del 

finanziamento di € 70.000,00; 

 

Considerato che la Giunta Comunale con deliberazione n  39 del 21-05-2020 ha deciso di destinare 

tale contributo al completamento di marciapiedi in Via Teiolo finalizzati allo sviluppo sostenibile 

del territorio; 

 

Preso atto dell’avvenuto accertamento in entrata nel Bilancio Esercizio Finanziario 2020 della 

somma di €. 70.000,00 (Accertamento n.134 Capitolo 4025); 

 

Considerato che è intenzione procedere all’affidamento dell'incarico esterno per le seguenti 

prestazioni professionali:  

- Redazione elaborati grafici di progetto esecutivo; 

- Elenco Prezzi Unitari; 

- Quadro economico; 

-  Coordinamaneto per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva  

relative all’opera denominata “Completamento di marciapiedi in marciapiedi finalizzati allo 

sviluppo sostenibile del territorio”; 

 



 

Determinazione N° Reg. Gen 261 del 23-06-2020 - AREA TECNICA 

Considerato che l’ufficio tecnico non dispone di risorse professionali sufficienti e non è in possesso 

dei requisiti di abilitazione art. 98 e allegato XIV del D- Lgs n. 81/2018; 

 

Contattato all’uopo il Geom. Lain Tiziano con Studio in Verona che con nota Prot.n. 5314 del 

29/05/2020 si è reso disponibile ad eseguire le suddette prestazioni professionali per un importo di 

€. 2.600,00 oltre contributo integrativo Cassa Nazionale Geometri 4% e marche da bollo €. 4,00 per 

complessivi €. 2.708,00; 

 

Verificato che tale compenso richiesto è ritenuto congruo in riferimento al compenso professionale 

degli Architetti ed Ingegneri calcolato col D.M. 17 giugno 2016; 

 

Dato atto che il professionista risulta essere in regime forfettario non soggetto ad IVA;  

 

Ritenuto di provvedere all'affidamento dell'incarico in parola; 

 

- Visto l’art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito con L. 102/2009; 

 

- Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che la premessa forma pare integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di affidare l'incarico esterno per le seguenti prestazioni professionali:  

- Redazione elaborati grafici di progetto esecutivo; 

- Elenco Prezzi Unitari; 

- Quadro economico; 

-  Coordinamaneto per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva; 

relative all’opera denominata “Completamento di marciapiedi in marciapiedi finalizzati allo 

sviluppo sostenibile del territorio” per un importo di €. 2.600,00 oltre contributo integrativo Cassa 

Nazionale Geometri 4% e marche da bollo €. 4,00 per complessivi €. 2.708,00; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 2.708,00 relativa all'incarico esterno per le prestazioni 

professionali di cui alla presente determinazione al Geom. Lain Tiziano al Cap. 2001 del Bilancio di 

Previsione per l'E.F.  2020; 

 

4) Di dare atto che il CIG relativo all’affidamento è il seguente: 8334277EF0; 

 

5) Di dare atto che il CUP dell’intervento è il seguente: B47H20000910001; 

 

6) Di provvedere alla stipula di apposito disciplinare di incarico con il professionisti affidatario; 

 

7) Di liquidare quanto spettante previo invio di regolari fatture. 

 
 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Molinaroli Massimo Responsabile dell’ AREA TECNICA, in ordine al 

provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

  

 



 

Determinazione N° Reg. Gen 261 del 23-06-2020 - AREA TECNICA 

 Il Responsabile   

 AREA TECNICA  

 Arch. Massimo Molinaroli 

Albaredo d’Adige, lì 23-06-2020  

 


